



PRO|KØLETEKNIK A/S

H.J. Holst Vej 20
2610 Rødovre
CVR-nr. 32666248

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.05.2024

Thomas Hornslet
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PRO | KØLETEKNIK A/S

H.J. Holst Vej 20

2610 Rødovre

CVR-nr.: 32666248

Hjemsted: Rødovre

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Lena Brenting

Ole Brenting

Ole Ingemann Christensen

Direktion

Flemming Kragerup, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive virksomhed indenfor klima, køl og frys, vandkøleanlæg, varmepumper samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 1.239 t.kr. for 2023. Selskabets balance udviser herefter pr. 31.12.2023 en balancesum på 13.558 t.kr. samt en egenkapital på 4.335 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Det vurderes, at der knytter sig usikkerhed til indregning og måling af værdiansættelsen af igangværende arbejder. Indregning og måling af igangværende arbejder er behæftet med skønsmæssig usikkerhed. De anvendte skøn er baseret på ansvarlige forudsætninger. De faktiske resultater på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat med såvel positive som negative afvigelser i forhold til målingen pr. 31. december 2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		8.797.122	12.357.273
Personaleomkostninger	1	(7.226.144)	(7.829.709)
Af- og nedskrivninger		(123.291)	(122.800)
Driftsresultat		1.447.687	4.404.764
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(1)
Andre finansielle indtægter	2	185.904	200
Andre finansielle omkostninger	3	(26.235)	(22.475)
Resultat før skat		1.607.356	4.382.488
Skat af årets resultat	4	(367.923)	(976.026)
Årets resultat		1.239.433	3.406.462
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.200.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		3.500.000	0
Overført resultat		(3.460.567)	3.406.462
Resultatdisponering		1.239.433	3.406.462

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill		245.534	368.334
Immaterielle aktiver	5	245.534	368.334
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		8.413	0
Materielle aktiver	6	8.413	0
Anlægsaktiver		253.947	368.334
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.044.091	7.106.756
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	883.817	2.022.831
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		729.692	728.516
Andre tilgodehavender		8.214	11.060
Tilgodehavende skat		1.567	224.725
Tilgodehavender		6.667.381	10.093.888
Likvide beholdninger		6.636.972	3.139.942
Omsætningsaktiver		13.304.353	13.233.830
Aktiver		13.558.300	13.602.164

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		2.634.540	6.095.107
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.200.000	0
Egenkapital		4.334.540	6.595.107
Udskudt skat		936.145	956.699
Hensatte forpligtelser		936.145	956.699
Anden gæld		417.694	403.569
Langfristede gældsforpligtelser	8	417.694	403.569
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.576.036	658.964
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.296.241	2.451.075
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.550.128	106.068
Skyldige sambeskatningsbidrag		269.044	0
Anden gæld		2.178.472	2.430.682
Kortfristede gældsforpligtelser		7.869.921	5.646.789
Gældsforpligtelser		8.287.615	6.050.358
Passiver		13.558.300	13.602.164
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	6.095.107	0	0	6.595.107
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(3.500.000)	0	(3.500.000)
Årets resultat	0	(3.460.567)	3.500.000	1.200.000	1.239.433
Egenkapital ultimo	500.000	2.634.540	0	1.200.000	4.334.540

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	6.457.169	7.095.913
Andre omkostninger til social sikring	244.610	242.756
Andre personaleomkostninger	524.365	491.040
	7.226.144	7.829.709
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	13

2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	177.146	0
Renteindtægter i øvrigt	7.258	0
Øvrige finansielle indtægter	1.500	200
	185.904	200

3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	12.949	0
Renteomkostninger i øvrigt	0	12.740
Øvrige finansielle omkostninger	13.286	9.735
	26.235	22.475

4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	388.477	74.327
Ændring af udskudt skat	(20.554)	901.699
	367.923	976.026

5 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	613.934
Kostpris ultimo	613.934
Af- og nedskrivninger primo	(245.600)
Årets afskrivninger	(122.800)
Af- og nedskrivninger ultimo	(368.400)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	245.534

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	19.000	0
Tilgange	0	8.904
Kostpris ultimo	19.000	8.904
Af- og nedskrivninger primo	(19.000)	0
Årets nedskrivninger	0	(491)
Af- og nedskrivninger ultimo	(19.000)	(491)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	8.413

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023 kr.	2022 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	17.246.924	17.731.389
Foretagne acontofaktureringer	(17.939.143)	(16.367.522)
Overført til forpligtelser	1.576.036	658.964
	883.817	2.022.831

I en entreprenørvirksomhed er den største usikkerhed indregning af igangværende arbejder. Alle sager er indregnet i henhold til sagens forventede slutøkonomi. Denne vurdering vil være omfattede af usikkerhed indtil sagen er endeligt afleveret.

I den regnskabsmæssige værdi af igangværende arbejder for fremmed regning indgår servicesager med en salgsværdi på 1.001 t.kr. Ledelsens vurdering er, at risikoen relateret til servicesager er lav.

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.
Anden gæld	417.694
	417.694

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.521.835	467.701

10 Eventualforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	178.070	226.641
Eventualforpligtelser i alt	178.070	226.641

Garantiforpligtelser vedrører garantistillelser på igangværende og afsluttede entrepriser.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ole Brenting Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Ole Brenting Holding ApS, Frederiksberg, CVR-nr. 27311644
